Протокол
Наблюдательного Совета  Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения Детский сад № 27 «Чебурашка».

От  20 февраля 2013 года								   № 2

Место проведения заседания Наблюдательного совета  Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 27 «Чебурашка»: г.Чайковский, ул. Вокзальная, 5/1 кабинет заведующего. На заседании Наблюдательного  совета присутствовали:
Дядюков Дмитрий Сергеевич – представитель Учредителя
Ширинкина Галина Николаевна - представитель Учредителя
Десятков Николай Лукич – представитель общественности
Кульсинова Марина Алексеевна – представитель работников Учреждения.
Четина Вера Александровна – представитель работников Учреждения.
Глухова Наталья Викторовна – представитель Собственника, что составляет 85,7 процентов состава Наблюдательного совета.
Олькова Ирина Викторовна - представитель общественности
На заседание Наблюдательного совета приглашена Бажина В.Н.. – заведующий МАДОУ Детский сад № 27 «Чебурашка».
В соответствии с п.7.38 Устава МАДОУ Детский сад № 27 «Чебурашка» кворум имеется. Заседание правомочно.

Повестка дня.
Заключение на план финансово –хозяйственной деятельности Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 27 «Чебурашка» на 2013 г.
 Ход заседания.
По первому вопросу слушали главного бухгалтера ДОУ Кычанову Юлию Николаевну, которая представила ПФХД, его доходную часть, представила по каким статьям предусмотрено увеличение стоимости.
- Субсидии на выполнение муниципального задания в размере 3177098,00 рублей;
- Иные субсидии 88401,00 рублей;
Прочие поступления 8116430,00 рублей.Такой объем поступлений от приносящей доход деятельности ОУ запланировало на 2013 г.
     Расходы обеспечивают:
- оплату труда и начисления на заработную плату в объёме 25505261,00 рублей;
- коммунальные услуги в объёме 2659235,50 рублей;
- услуги связи -51600,00 рублей;
- содержание имущества 516800,00 рублей;
- прочие услуги,работы 199000,00 рублей;
- прочие расходы 1501704,00
Данным планом предусмотрено увеличение стоимости:
1) основных средств, в размере 240202,50 (мебель, оборудование).
2) материальных запасов, в размере 9210455,00 (продукты питания,медикаменты,прочие).
Общая сумма затрат и расходов составляет 39975811,00 рублей.
Выступил председатель Наблюдательного совета  Н.Л.Десятков:
Заслушав и обсудив представленный гл. бухгалтером Кычановой Ю.Н.доклад о деятельности автономного учреждения на текущий 2013 год, Наблюдательный совет отмечает: План составлен   в  полном соответствии с Законом Российской Федерации от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», а также Приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 28.07.2010 года № 81-Н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения».
     В План включена учётная карта автономного учреждения со всеми актуальными реквизитами и кодами по регистру статистического учёта, приведены сведения о действующей лицензии и аккредитации учреждения.
     Цели, задачи и виды основной и не основной деятельности указаны в соответствии с Уставом автономного учреждения.
     Все виды деятельности служат целям и задачам, ради которых создано автономное учреждение, как того и требует Федеральный закон от 03.11.2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях».
     Чётко представлена организационная структура управления автономным учреждением, которая будет способствовать координации действий управленческого звена, представительных и коллегиальных органов по выполнению Плана финансово-хозяйственной деятельности.
     В Плане представлен анализ существующего положения дел применительно к базовому 2013 году.

Подписи членов  Наблюдательного Совета:
_________________________ Н.Л.Десятков
_________________________ Д.С.Дядюков
_________________________ Г.Н.Ширинкина
_________________________ М.А.Кульсинова
_________________________ Н.В.Глухова
_________________________В.А.Четина
_________________________И.В.Олькова